АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «         »                                 2026 года   №

г. Кострома

О внесении изменений в порядки предоставления субсидий
некоммерческим организациям

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2024 года
№ 1573 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской
Федерации 25 октября 2023 г. № 1782»  администрация Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  порядок  предоставления  субсидий  на  финансовое
обеспечение  затрат,  связанных  с  изданием  социально  значимой  литературы
Костромской области, из областного бюджета некоммерческим организациям,
осуществляющим  деятельность  в  сфере  литературного  творчества  (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), утвержденный
постановлением администрации костромской области от 24 ноября 2025 года
№ 483-а «О порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям,
осуществляющим  деятельность  в  сфере  литературного  творчества»,
следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 16 слова «а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»

2) пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59.  Результатом  предоставления  субсидии  является  -  издано

литературных произведений.».
2.  Внести  в  порядок  определения  объема  и  условий  предоставления

субсидий  из  областного  бюджета  некоммерческим  организациям,
осуществляющим деятельность в сфере профессионального хореографического
искусства (за  исключением государственных (муниципальных) учреждений),
утвержденный  постановлением  администрации  костромской  области  от  14
марта  2017  года  №  80-а  «О  порядке  определения  объема  и  условий
предоставления  субсидий  из  областного  бюджета  некоммерческим
организациям,  осуществляющим  деятельность  в  сфере  профессионального

хореографического  искусства  (за  исключением  государственных
(муниципальных) учреждений)», следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 15 слова «а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»

2) пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59.  Результатом  предоставления  субсидии  является  -  проведено

концертов и творческих мероприятий на территории Костромской области и за
ее пределами».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2026 года.

Губернатор области                                                                                 С. Ситников